株式会社丹波農商
一般競争入札公告

 令和６年度国内肥料資源活用総合支援事業 株式会社丹波農商 堆肥製造施設改修工事

に係る一般競争入札を実施しますので、入札参加の希望がある場合は、次により申込みを

行ってください。

令和６年８月 23 日

株式会社丹波農商
代表取締役 大塩 敦史

１．入札に付する

事項
(1)工事の名称 株式会社丹波農商 堆肥製造施設改修工事
(2)工事場所 兵庫県丹波市北岡本字立岩 764
(3)工期 契約締結の翌日から令和６年 12 月 13 日まで
(4)入札方法 一般競争入札
(5)支払条件 前金払：無

部分払：無
(6)現場説明会 無
(7)予定価格の公表 公表しない

(8)再度入札 入札価格が予定価格を上回り落札者となるべ

き者がいない場合、再度入札を実施する。
①再度入札の日時
令和６年９月 20 日（金）
不調となった場合、直ちに実施
②入札方法
入札書を指定の日時までに、１回目と同様の

方法で提出
③再度入札回数
 2 回

２．工事の概要 (1)建設工事の種目 堆肥製造施設改修工事
(2)工事概要 堆肥舎屋根改修工事 一式

エアレーション取付工事 一式
腰壁耐水合板貼り 一式

３．入札執行の日

時及び場所
(1)入札執行日時 令和６年９月 20 日（金）11 時 00 分
(2)入札執行場所 前山コミュニティセンター

（丹波市市島町上竹田 180）

(3)入札書等の提出

書類
入札書
委任状（代表者代理が出席する場合）

４．入札保証金 免除
５．最低制限価格 適用無
６．入札参加資格 以下①～③の要件すべてに該当すること

①建設業法の規定による建築工事業の許可を有すること。
②本工事を適切に施工する能力があること
③次のア～ウに該当しないこと
ア 本工事の入札前６か月以内に手形若しくは小切手の不渡り

を出したもの
イ 会社更生法に基づく更生手続開始の申立て、民事再生法に

基づく再生手続開始の申立て又は商法に基づく会社整理の
申立てを行っているもの
ウ 兵庫県暴力団排除条例（平成 22 年兵庫県条例第 35
号）に基づく暴力団及び暴力団員並びに暴力団密接関係者
であるもの

④設計業務受託者との関連がない者であること
※設計業務受託者：打田設計企画（丹波市柏原町柏原 3372-2）

７．入札参加申込

等に関する事項
(1)入札参加の申込

書類
一般競争入札参加資格確認申請書
入札参加資格確認調書

(2)申込書等の入手

方法
入札参加希望者には、下記の通り申込書等を

交付する。
①交付方法 対面またはメールにて交付
①交付場所 株式会社丹波農商

（丹波市市島町上竹田 915-5）

電話：090-7763-4337

    ※訪問前に必ず電話連絡すること
②交付期間 令和６年８月 26日（月）から
      ９月６日（金）までの間
（土曜日、日曜日及び祝日（以下「休日」と

いう）を除く）
③交付時間 午前９時から午後５時まで
④交付に係る費用 無料

(3)申込書類の作成 申込書類の作成は、申込書類に示す留意事項

を厳守すること

(4)申込書類の提出 ①受付場所 株式会社丹波農商

（丹波市市島町上竹田 915-5）

電話：090-7763-4337

    ※訪問前に必ず電話連絡すること
②受付期間 令和６年８月 26日（月）から
      ９月６日（金）（休日を除く）
③受付時間 午前９時から午後５時まで
※郵送可。ただし、９月６日（金）必着。

８．入札参加資格

の認定に関する事

項

(1)入札参加資格の

有無の通知方法
申込書等の審査の結果、入札参加資格の有無

については、令和６年９月９日（月）までに

通知する。
(2)入札参加資格が

ないと認定された

場合の理由の請求

上記の通知により入札参加資格がないと認定

された者で、その認定に対して不服がある者

は、株式会社丹波農商代表取締役大塩敦史

（以下「当社代表取締役」という）に対し

て、入札参加資格がないと認めた理由及びそ

の説明（以下「参加できない理由等」とい

う）を求めることができる。
(3)参加できない理

由等の請求方法
参加できない理由等を求める場合には、通知

を行った日の翌日から起算して、７日以内に

その旨を記載した文書を当社代表取締役に提

出すること。
(4)参加できない理

由等の請求があっ

た場合の回答につ

いて

当社代表取締役は、参加できない理由等を求

められたときは、その文書を受理した日の翌

日から起算して７日（休日を含まない）以内

に文書により回答する。
(5)上記(3)の文書

の提出先及び提出

時間

①受付場所 株式会社丹波農商

（丹波市市島町上竹田 915-5）

電話：090-7763-4337

    ※訪問前に必ず電話連絡すること

③提出時間 午前９時から午後５時まで
（休日を除く）

９．設計図書等の

配布に関する事項
この工事に係る設計書、仕様書及び図面等（以下「設計図書等」

という）については、配布の方法で示すこととし、次によるもの

とする。
ア 配布場所 株式会社丹波農商

（丹波市市島町上竹田 915-5）

電話：090-7763-4337

       ※訪問前に必ず電話連絡すること
イ 配布期間 令和６年８月 26 日（月）～９月９日（月）

（休日を除く）
ウ 配布時間 午前９時から午後５時まで
エ 配布方法 メールによる配布

10．設計図書等に

対する質問及び回

答

(1)質問方法 設計図書等に対する質問書により、株式会社

丹波農商へメールすること。
メール：tamba.nosho@gmail.com

(2)質問期限 令和６年９月９日（月）午後５時
(3)質問の回答日、

方法
令和６年９月 11 日（水）
メールにて入札参加者に一斉回答。

11．その他留意事

項
①申込案内を熟知のうえ、無効となる入札参加申込みとならない

よう、応募に必要な手続きを遵守すること。
②入札参加資格者が公表日までに入札条件を満たさなくなったと

きは、入札に参加できない。
③入札に関して、事故が発生したとき、当社代表取締役が不正な

行為があると認めたとき又は不正な行為があるおそれがあると認

めたときは、入札を中止又は延期する場合がある。
④設計違算が判明したときは、入札を中止、または入札に係る手

続き及び落札者の決定を取り消す場合がある。
⑤落札決定後契約締結までの間に、落札者が入札参加の資格制限

又は指名停止を受けたときは、契約を締結しない。
⑥落札した者及びその下請業者は、兵庫県暴力団排除条例（平成

22 年兵庫県条例第 35 号）を遵守し、暴力団を利することとならな

いよう措置を講じて暴力団排除に協力するため、誓約書を提出す

る。
⑦本工事は、「令和６年度国内肥料資源利用拡大対策事業」を活用

しているため、同交付金事業の実施上必要な検査等、及び会計検

査院による会計実施検査受検時の立ち合い等に対応を要する。